
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, / /  ,МШт& 2014г, ш/ЛМ

О проведении в городе Рязани Праздника Весны и Труда

В целях повышения социальной роди трудящихся в обществе, улучшения качества 

досуга населения города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.), управлению 

образования и молодежной политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.), 

управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани 

(Кащеева М.В.), управлению делами аппарата администрации города Рязани (Майоров А.А.) 

провести на высоком организационном уровне 1 мая 2014 года Праздник Весны и Труда 

(далее - праздничное мероприятие).

2. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.), управлению 

образования и молодежной политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.), 

управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани 

(Кащеева М.В.) обеспечить участие подведомственных учреждений в праздничном 

мероприятии.

3. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(Финогенова С.Д.) согласно представленным распорядительным заявкам управления культуры 

администрации города Рязани, управления по физической культуре и массовому спорту 

администрации города Рязани, управления благоустройства города и дорожного хозяйства 

администрации города Рязани перечислить денежные средства, предусмотренные в бюджете 

города Рязани для подготовки и проведения праздничного мероприятия, на лицевые счета 

управления культуры администрации города Рязани, управления по физической культуре 

и массовому спорту администрации города Рязани, управления благоустройства города 

и дорожного хозяйства администрации города Рязани, открытые в финансово-казначейском 

управлении администрации города Рязани.



4. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Бебко В.В.):

- организовать санитарную уборку площади Победы, площади Ленина, Соборной 

площади (Кремлевский сквер);

- установить контейнеры для мусора и биотуалеты на Соборной площади (Кремлевский 

сквер);

- установить центральную и гостевые трибуны на площади Ленина с 29 апреля 

2014 года.

5. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 

администрации города Рязани (Маслов С.В.) организовать:

- обеспечение услугами торговли на Соборной площади (Кремлевский сквер) с 10 часов 

30 минут до 14 часов 00 минут 1 мая 2014 года;

- размещение афиш праздничного мероприятия на территории города Рязани.

6. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 

(Харибутова Н.В.), управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной 

рекламы администрации города Рязани (Маслов С.В.) подготовить соответствующие 

конструкции для оформления трибун к праздничному мероприятию и разместить их 

с 29 апреля 2014 года.

7. Управлению городского планирования, пространственного развития и транспортной 

инфраструктуры администрации города Рязани (Фирсова Е.В.) обеспечить размещение афиш 

праздничного мероприятия в городском пассажирском транспорте.

8. Управлению городского планирования, пространственного развития и транспортной 

инфраструктуры администрации города Рязани (Фирсова Е.В.), управлению 

градостроительства и архитектуры администрации города Рязани (Харибутова Н.В.) 

обеспечить оформление флагами в цвете российского триколора площади Ленина, перекрестка 

улиц Ленина и Соборной.

9. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области (Тюрина 

Л.Н.) об обеспечении 1 мая 2014 года дежурства машин скорой медицинской помощи:

- на площади Ленина с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут;

- на Соборной площади (Кремлевский сквер) с 11 часов 30 минут до 13 часов 00 минут.

10. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) 

об обеспечении:

- круглосуточной охраны трибуны с 29 апреля 2014 года до 10 мая 2014 года на площади 

Ленина;

- общественного порядка на Соборной площади, Соборной улице от улицы Ленина 

до Соборной площади с 11 часов 30 минут до 13 часов 00 минут 1 мая 2014 года;

2



3
- общественного порядка на Соборной площади (Кремлевский сквер) с 11 часов 30 

минут до 13 часов 00 минут 1 мая 2014 года;

- свободной от частного транспорта Соборной площади, Соборной улицы от улицы 

Ленина до Соборной площади с 08 часов 00 минут до 13 часов 00 минут 1 мая 2014 года.

11. МУП «Рязанские городские распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.) 

осуществить:

- подключение электропитания 1 мая 2014 года на площади Победы, площади Ленина, 

Соборной площади, Соборной площади (Кремлевский сквер) и технический надзор за

эксплуатацией;

- подключение электрооборудования на территории города Рязани для осуществления 

прямой телетрансляции.

12. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Якунина С.Б.) обеспечить широкое освещение хода подготовки и проведения 

в городе Рязани праздничного мероприятия и изменения движения городского пассажирского 

транспорта 1 мая 2014 года в средствах массовой информации.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Крохалеву Л.А., заместителя главы администрации Бабушкина Ю.В., 

заместителя главы- администрации Воробьева А.С.

Г лава администрации В.Е.Артемов


